РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный

60-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 60/9

от 29  марта  2016 года
Об утверждении «Порядка размещения сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера на официальных сайтах органов местного

самоуправления городского округа ЗАТО Свободный

и предоставления этих сведений средствам массовой

информации для опубликования»
Рассмотрев предложения главы администрации городского округа Антошко Н.В., в соответствии с частью 6 статьи 8 и частью 4 статьи 8.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 8 Указа Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», Приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 07.10.2013 № 530н «О требованиях к размещению и наполнению подразделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, официальных сайтов федеральных государственных органов, Центрального банка Российской Федерации, Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации, Федерального фонда обязательного медицинского страхования, государственных корпораций (компаний), иных организаций, созданных на основании федеральных законов, и требованиях к должностям, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Указом Губернатора Свердловской области от 11.10.2013 № 515-УГ «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Свердловской области, государственных гражданских служащих Свердловской области и членов их семей на официальных сайтах государственных органов Свердловской области и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования», руководствуясь ст. 22 Устава городского округа,  Дума городского округа
РЕШИЛА:

1.   Утвердить «Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальных сайтах органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Свободный и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» (прилагается).
2.   Признать утратившим силу Положение «О порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в городском округе ЗАТО Свободный и членов их семей на официальном сайте городского округа ЗАТО Свободный», утвержденное решением Думы городского округа от 08.07.2010 № 43/11.
3.   Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте Думы городского округа ЗАТО Свободный.
4.   Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные вести».

5.   Контроль за исполнением решения возложить на председателя депутатской комиссии по законодательству Бородина А.В.

Глава городского округа
ЗАТО Свободный
                                                                                     В.В. МЕЛЬНИКОВ